
Deliberazione del Consiglio  N° 10  

 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI  
DI BELLUSCO E MEZZAGO 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
_____________________________________________________________________________________ 
   
ORIGINALE  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  
 

N°  10  del  16/12/2016 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE - PRESA IN CARICO IN CAPO ALL'UNIONE 
LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
RELATIVE ALL'UFFICIO CATASTO  (LETT C  MISSIONE 01  PROGRAMMI 04, DEL COMMA 
27 DELL'ART. 14 DEL D.L. 78/2010 E SMI). 

 
Il giorno  sedici, del mese dicembre 2016 alle ore 21:00, presso questa sede comunale, convocati 
in seduta  ordinaria ed in  Prima convocazione con avviso scritto del Presidente del Consiglio , 
notificato a norma di legge, i Signori Consiglieri  si sono riuniti per deliberare sulle proposte di 

 
Assume la presidenza il Presidente dell'Unione Roberto Invernizzi.  
Assiste la seduta il Segretario dell'Unione Pepe dott.ssa Lucia. 
 
Dei Signori componenti il Consiglio : 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

INVERNIZZI ROBERTO X BIFFI DARIO X 

MONTI GIORGIO X CATTANEO VERONICA X 

COLOMBO MAURO X BIFFI MARCO X 

GOGLIO LORENZA LARA X DOSSI MAURIZIO X 

STUCCHI FRANCESCO MARIO X VENTURA SILVIA X 

BENVENUTI MARIA X MACCHIAVELLI LORENZO ROBERTO X 

PAROLINI ALESSANDRO X DI VITO EMANUELE X 

BONANOMI MICHELE    

 
Totale Presenti: 14       Totale Assenti: 1 

 
 
Sono altresì presenti i seguenti c  
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il Consiglio  ad 
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 



Deliberazione del Consiglio  N° 10  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE - PRESA IN CARICO IN CAPO ALL'UNIONE 
LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
RELATIVE ALL'UFFICIO CATASTO  (LETT C  MISSIONE 01  PROGRAMMI 04, DEL COMMA 
27 DELL'ART. 14 DEL D.L. 78/2010 E SMI). 

 
 

 
 

IL CONSIGLIO  
 
PREMESSO: 
- 

del T.U.E.L. 267/2000 e della Legge Regionale 19/2008 e successive modifiche ed 
 

- Che con delibere consiliari n. 10 del 10.07.2016 e n. 20 del 10.07.2016 e smi, rispettive dei comuni di 
atto costitutivo; 

- 
data 10.05.2016 e registrato in data 23.05.2016; 
- Che in data 15.06.2016 con atto n. 5575 la Regione Lombardia ha iscritto nel registro regionale delle 

; 
- olarmente insediati, così come 

 
- 

mentali: 
a) organizzazione generale dell'amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo; 
b) organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale, ivi compresi i servizi di 
trasporto pubblico comunale; 
c) catasto, ad eccezione delle funzioni mantenute allo Stato dalla normativa vigente; 
d) pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale nonché la partecipazione alla pianificazione 
territoriale di livello sovracomunale; 
e) attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi soccorsi; 
f) organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani e 
riscossione dei relativi tributi; 
g) progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai 
cittadini, secondo quanto previsto dall'articolo 118, quarto comma, della Costituzione; 
h) edilizia scolastica per la parte non attribuita alla competenza delle province, organizzazione e gestione 
dei servizi scolastici; 
i) polizia municipale e polizia amministrativa locale; 
l) tenuta dei registri di stato civile e di popolazione e compiti in materia di servizi anagrafici nonché in 

i competenza statale; 
l-bis ) i servizi di materia statistica;  
- 
conferimento sono adottati dai singoli Comuni;  
- 

 
successivo) nonché dalle tempistiche previste in ogni singola convenzione (art. 6 d atto costitutivo 
comma 2); 
Che con proprie deliberazioni consiliari n. 63 del 28.09.2007 e n. 40 del 27.09.2007 i Consigli comunali 
rispettivamente di Bellusco e Mezzago hanno aderito alla gestione associata del Catasto insieme ai Comuni 
del Vimercatese, delegando la gestione della funzione al Comune capofila di Vimercate. 
Che con rispettive deliberazioni n. 62 del 29.11.2016 e n. 41 del 30.11.2016 dei Consigli dei Comuni di 
Bellusco e Mezzago è stato approvato il recesso dal convenzionamento, come singoli Comuni, dal Polo 



Deliberazione del Consiglio  N° 10  

Comuni di Bellusco e Mezzago della funzione di gestione del catasto - lettera C) Missione 04 - del comma 27 
 art. 14 del D.L. 78/2010 e smi; 

Vimercatese  Capofila Comune di Vimercate. 
 
RICORDATO che la funzione svolta dallo sportello catastale decentrato prevede lo svolgimento delle 
seguenti attività individuate dal primo livello previste dal DPCM 14.06.2007: 

 consultazione della banca dati catastale unitaria nazionale e servizi di visura catastale; 

 certificazione degli atti catastali conservati nella banca dati informatizzata; 

 aggiornamento della banca dati del catasto mediante trattazione delle richieste di variazione delle 
intestazioni e delle richieste di correzione dei dati amministrativi, comprese quelle inerenti la 
toponomastica consultazione della banca dati catastale. 
  

Ente capofila compete: 

   la stipula di protocolli d intesa, convenzioni ed accordi comunque denominati, in materia di esercizio 
associato di servizi e funzioni catastali, 

   l adozione e sottoscrizione di qualsiasi atto in materia di decentramento catastale, in nome e per conto 
dei Comuni aderenti alla convenzione, 
Territorio, con il quale vengono definiti i termini generali della collaborazione e cooperazione reciproca su 
cui si basa il funzionamento del sistema catastale unitario nazionale, con particolare riferimento alla 

fase iniziale della gestione. 
  
 VISTO 
- 
del conferimento sono adottati dai singoli Comuni;  
- 

 11 (entro il 30 settembre di ogni anno per 
stiche previste in ogni singola convenzione (art. atto costitutivo 

comma 2). 
  
ATTESO: 
- 
che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- 

. 
  
VISTI: 
- il TUEL n. 267/2000; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- lo Statuto dell . 
  
Acquisito in merito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 
  
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge resi da n. 14 Consiglieri presenti e 
votanti  
  

DELIBERA 
  
  
Di approvare le premesse come parte integrante del presente dispositivo. 
  



Deliberazione del Consiglio  N° 10  

Di prendere in carico come ente Unione Lombarda di Comuni di Bellusco e Mezzago le funzioni, i compiti e 
le attività, in ambito comunale, della funzione fondamentale d del catasto - lettera C) Missione 04 - del 
comma 27  art 14 del D.L. 
di convenzione, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
  
Di approvare lo schema di convenzione composto da n. 13 articoli che qui si allega sub A) come parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione.  
  

. 
  
Di stabilire che 
della sottoscrizione della convenzione. 
  

Mezzago il convenzionamento, quale ente unione, della gestione associata della funzione del catasto con i 
Comuni del Polo Catastale del Vimercatese, aventi come capofila il Comune di Vimercate. 
  
Indi, 

 
 

 
con voti unanimi favorevoli resi da n. 14 Consiglieri presenti e votanti  
  
  

DELIBERA 
  

.lgs. 
267/2000 e smi 
  
 __________________  
 
Allegati:  pareri 

A) schema di convenzione delle funzioni fondamentali rela  
 
 
 



Deliberazione del Consiglio  N° 10  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO . 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE - PRESA IN CARICO IN CAPO ALL'UNIONE 

LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
RELATIVE ALL'UFFICIO CATASTO  (LETT C  MISSIONE 01  PROGRAMMI 04, DEL 
COMMA 27 DELL'ART. 14 DEL D.L. 78/2010 E SMI). 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Responsabile sotto indicato  esprime il proprio   parere favorevole di regolarità tecnica. 

  

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

    Dott. Giorgio Vitali  
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

s. 267/2000, il 
Responsabile sotto indicato  esprime il proprio   parere favorevole di regolarità contabile. 
 
   
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
   Giovanna Biella 

 
 



Deliberazione del Consiglio  N° 10  

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE  
  Roberto Invernizzi 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
  Pepe dott.ssa Lucia 

 
 

PUBBLICAZIONE  / COMUNICAZIONE 
 

15 giorni consecutivi. 
 
La stessa sarà esecutiva ad ogni effetto di legge decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
D.Lgs. n. 267/2000). 
 

Addi, 22/12/2016  IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
   Pepe dott.ssa Lucia 

   

 
   
 
           

  
  

 
 



ÞÛÒ×  ÓÑÞ×Ô× ÝÑÓËÒÛ Ü× ÞÛÔÔËÍÝÑ ó ÝÑÒÝÛÍÍ× ×Ò ËÌ×Ô×ÆÆÑ Û ÙÛÍÌ×ÑÒÛ ßÔÔŽÛÒÌÛ 

ËÒ×ÑÒÛ ÔÑÓÞßÎÜß ÜÛ× ÝÑÓËÒ× Ü× ÞÛÔÔËÍÝÑ Û ÓÛÆÆßÙÑ

Þ»²» Ü»½®·¦·±²» Ë¾·½¿¦·±²»
ÌßÊÑÔÑ ÜßÌÌ×ÔÑ Ì¿ª±´± ¼¿¬¬·´± ·² ³»¬¿´´± ³¿®®±²»ô 

°·¿²± ·² ´¿³·²¿¬± °´¿¬·½±½±´±® 

²±½½·±´¿ô ½±² ½¿»¬¬·»®¿ ·² °´¿¬·½¿ ¿ 

½·²¯«» ½¿»¬¬·ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÞßÝØÛÝß Þ¿½¸»½¿ ·² ´»¹²± » ½±³°»²¿¬±ò Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿
ÏËßÜÎÑ Ï«¿¼®± ®¿ºº·¹«®¿²¬» þß½¯«»¼±¬¬± 

°±¦¦± ¬®·ª»´´¿¬±þ ½±² ½±®²·½» ·² 

´»¹²±½±´±® ³¿®®±²» » ª»¬®± °®±¬»¬¬·ª±ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÏËßÜÎÑ Ï«¿¼®± ®¿ºº·¹«®¿²¬» þÊ»¼«¬¿ 

°¿²±®¿³·½¿ ¼»´ Ý±³«²» ¼· Þ»´´«½±þ 

½±²½±®²·½» ·² ´»¹²± ½±´±® ³¿®®±²» 

½«®± » ª»¬®± °®±¬»¬¬·ª±ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÑÙÙÛÌÌÑ ÎÛÔ×Ù×ÑÍÑ Ý®±½»º·± ·² ´»¹²± ³¿®®±²» ½«®±ò Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÏËßÜÎÑ Ï«¿¼®± ®¿ºº·¹«®¿²¬» þÐ®±¹»¬¬± °»® 

½±¬®«¦·±²» »¼·º·½·± ½±´¿¬·½±þ 

½±²½±®²·½» ·² ´»¹²± ½±´±® ³¿®®±²» 

½«®± » ª»¬®± °®±¬»¬¬·ª±ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÝÎ×ÊßÒ×ß Í½®·ª¿²·¿ ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² ³»¬¿´´± 

³¿®®±²» °·¿²± ¼ù¿°°±¹¹·± ·² ´¿³·²¿ó¬± 

°´¿¬·½± ½±´±® ²±½½·±´¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÝßÍÍÛÌÌ×ÛÎß Ý¿»¬¬·»®¿ ³±¾·´» ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² 

³»¬¿´´± » ³¿¬»®·¿´» °´¿¬·½± 

½±´±®³¿®®±²» ½«®± ¿ ¬®» ½¿»¬¬· ½±² 

»®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÝßÍÍÛÌÌ×ÛÎß Ý¿»¬¬·»®¿ ³±¾·´» ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² 

³»¬¿´´± » ³¿¬»®·¿´» °´¿¬·½± 

½±´±®³¿®®±²» ¿ ¬®» ½¿»¬¬· ½±² 

»®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÌßÊÑÔÑ ÜßÌÌ×ÔÑ Ì¿ª±´± ¼¿¬¬·´± ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² ³»¬¿´´± 

³¿®®±²» ½«®± °·¿²± ¼ù¿°°±¹¹·±·² 

´¿³·²¿¬± °´¿¬·½± ½±´±® ²±½½·±´¿ ½±² 

½¿»¬¬·»®¿ ·² °´¿¬·½¿ ¿ ½·²ó¯«» 

½¿»¬¬·ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÝßÔÝÑÔßÌÎ×ÝÛ Ý¿´½±´¿¬®·½» ³±¼ò ÑÔÇÓÐ×ß Ó¿¬®·½±´¿ 

²ò èìóëðíóêððëóç

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÝÎ×ÊßÒ×ß Í½®·ª¿²·¿ ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² ³»¬¿´´± ½±´±® 

³¿®®±²» ½«®± °·¿²± ¼ù¿°°±¹ó¹·± ·² 

´¿³·²¿¬± °´¿¬·½± ½±´±® ²±½½·±´¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ·² ³»¬¿´´± ½±´ò ²±½½·±´¿ ½±² 

¼«» ¿²¬» ½±®®»ª±´· ½ñ»®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² ³»¬¿´´± ½±´±® 

²±½½·±´¿ ½±² ¼«» ¿²¬» ½±®®»ª±ó´· ½±² 

»®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² ³»¬¿´´± ¹®·¹·± 

½±² ¼«» ¿²¬» ²±² ½±®®»ª±´·½±² 

»®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÌÌÎÛÆÆßÌËÎß Ü× ÊßÎ×Ñ 

ÙÛÒÛÎÛ

Ð¿´·²» °»® ³·«®¿¦·±²» ·² ³»¬¿´´± 

®±± » ¾·¿²½±ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÝÝÛÍÍÑÎ× ÊßÎ× Ý±²¬»²·¬±®» ·² ´»¹²± ½±³°»²¿¬±ò Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿
ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² ³»¬¿´´± ¹®·¹·± 

½±² ¼«» ¿²¬» ½±®®»ª±´· ½±²»®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÞßÒÝÑ ÐÛÎ ÐËÞÞÔ×ÝÑ Þ¿²½± °»® °«¾¾´·½± ½±² ¬®«¬¬«®¿ ·² 

³»¬¿´´± ½±´±® ²±½½·±´¿ °·¿²± ¼ù¿°ó

°±¹¹·± ·² ´¿³·²¿¬± °´¿¬·½± ²±½½·±´¿ 

½±² ¯«¿®¿²¬¿ ½¿»¬¬· ½±² »®®¿ó¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÐÐÛÒÜ×ßÞ×Ì× ß Ð×ßÒÌßÒß ß°°»²¼·¿¾·¬· ¿ °·¿²¬¿²¿ ½±² ¬®«¬¬«®¿ 

·² ³»¬¿´´± ¹®·¹·± » ³¿¬»®·¿´»°´¿¬·½± 

½±´±® ³¿®®±²» ½«®± ½±² °±®¬¿±³¾®»´´· 

¿ ¯«¿¬¬®± °±¬·ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÛÜ×ß Ù×ÎÛÊÑÔÛ ÍñÞÎßÝÝ×ÑÔ× Í»¼·¿ ¹·®»ª±´» »²¦¿ ¾®¿½½·±´· ½±² 

¬®«¬¬«®¿ ·² ³¿¬»®·¿´» °´¿¬·½± ½±ó´±® 

²»®± »¼·´» » ½¸·»²¿´» ®·ª»¬·¬· ·² 

¬»«¬± ½±´±® ²±½½·±´¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÐÛÎÍÑÒßÔ ÝÑÓÐËÌÛÎ Ë²·¬@ ½»²¬®¿´» °½ Ð»²¬·«³ ××× êëð 

ïîèÓÞ ØÜ è ÙÞ ÍÊÙß èÓÞ ÎÛÌÛ 

ìèÈ ÉçèÑººò ¿²¬·ª·®«ò

Ú±®²·¬±®»æ ÛÔÛÌÌÎÑÜßÌß í ò®ò´ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ï



ÞÛÒ×  ÓÑÞ×Ô× ÝÑÓËÒÛ Ü× ÞÛÔÔËÍÝÑ ó ÝÑÒÝÛÍÍ× ×Ò ËÌ×Ô×ÆÆÑ Û ÙÛÍÌ×ÑÒÛ ßÔÔŽÛÒÌÛ 

ËÒ×ÑÒÛ ÔÑÓÞßÎÜß ÜÛ× ÝÑÓËÒ× Ü× ÞÛÔÔËÍÝÑ Û ÓÛÆÆßÙÑ

Þ»²» Ü»½®·¦·±²» Ë¾·½¿¦·±²»
ÐÛÎÍÑÒßÔ ÝÑÓÐËÌÛÎ Ð»®±²¿´ Ý±³°«¬»® Ð½ Í¸±° ïêêÓ¸¦ 

×²¬»´ Ó·²· Ì±©»® íîÓ¾ Î¿³ô 

îïððÓ¾Ø¿®¼ Ü·µô Ú´±°°§ íþ ïñîô ïòìì 

Ó¾ô 

Í½¸»¼¿ Ê·¼»± îÓ¾ ÐÝ×ô Ô»¬¬±®» 

Ý¼Î±³ îìÈ ·²¬»®²±ô Ì¿¬·»®¿ ·¬¿´·¿²¿ 

ïðì ¬¿¬· °»® É·²¼±© çëô 

Ó±«» »®·¿´» í ¬¿¬· ½±² ¬¿°°»¬·²±ò 

øÚ±®²·¬± ½±² ó Í±º¬©¿®» Ó·½®±±º¬ 

çëùÝ¼½±² Ô·½»²¦¿ô Í±º¬©¿®» Ó·½®±±º¬ 

Ñºº·½» Í³¿´´ Þ«·²» Þ«²¼´» 

» Í½¸»¼¿Û³«´¿¦·±²» Ð®¿·³ ª»®± 

Í·¬»³¿ ßÍìðð ó ¼¿ Ý±³°«¬»® ¸±° 

Íò²ò½ò÷ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ·² ³»¬¿´´± ½±´ò ²±½½·±´¿ ¿ ¼«» 

¿²¬» ½±®®»ª±´· ½±² »®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ±°®¿´¦± ·² ³»¬¿´´± ½±´ò 

²±½½·±´¿ ¿ ¼«» ¿²¬» ½±®®»ª±´·ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ±°®¿´¦± ·² ³»¬¿´´± ½±´ò 

²±½½·±´¿ ¿ ¼«» ¿²¬» ½±®®»ª±´·ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ±°®¿´¦± ·² ³»¬¿´´± ½±´ò 

²±½½·±´¿ ¿ ¼«» ¿²¬» ½±®®»ª±´·ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ±°®¿´¦± ·² ³»¬¿´´± ½±´ò 

²±½½·±´¿ ¿ ¼«» ¿²¬» ½±®®»ª±´·ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ·² ³»¬¿´´± ½±´ò ²±½½·±´¿ ¿ ¼«» 

¿²¬» ½±®®»ª±´· ½±² »®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÓÑÞ×ÔÛ Ó±¾·´» ·² ³»¬¿´´± ½±´ò ¾»·¹» ¿ ¼«» 

¿²¬» ½±®®»ª±´· ½±² »®®¿¬«®¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÝÎ×ÊßÒ×ß Í½®·ª¿²·¿ ·² ³»¬¿´´± ²»®±ô °·¿²± ·² 

´¿³·²¿¬± ¿ª±®·±ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÌßÊÑÔÑ Ê×ÜÛÑ Ì¿ª±´± ª·¼»± ·² ³»¬¿´´± » ´¿³·²¿¬± 

°´¿¬·½± ¾»·¹»ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÌßÊÑÔÑ Ê×ÜÛÑ Ì¿ª±´± ª·¼»± ·² ³»¬¿´´± ³¿®®±²» » 

´¿³·²¿¬± °´¿¬·½± ²±½½·±´¿ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÌßÊÑÔÑ ÍÌßÓÐßÒÌÛ Ì¿ª±´·²± ¬¿³°¿²¬» ·² ³»¬¿´´± » 

´¿³·²¿¬± °´¿¬·½± ¾·¿²½±ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

Î×ÝÛÌÎßÍÓ×ÌÌÛÒÌÛ Í¬¿¦·±²» ¾¿» ®·½»¬®¿³·¬¬»²¬» 

³±¼»´´± Ðß îìïò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÊÛÒÌ×ÔßÌÑÎÛ Ê»²¬·´¿¬±®» ±½·´´¿²¬» ¼¿ ¬¿ª±´±ò Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿
ÓÑÒ×ÌÑÎ Ê·¼»± ³±¼»´´± ÐØ×Ô×ÐÍ ïéÞ Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿
ÔÛÌÌÑÎÛ ÝÜóÎÑÓ Ó¿¬»®·¦¦¿¬±®» »¬»®²± ×ÑÓóíîíðê 

Ð®»¼¿¬±® ËÍÞîòÚ±®²·¬±®»æ Û´»¬¬®±¼¿¬¿ 

¼· Ð»½¸·»®¿ Þ±®®±³»±ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÛÜ×ß Ù×ÎÛÊÑÔÛ ÍñÞÎßÝÝ×ÑÔ× Í»¼·¿ ¹·®»ª±´» »²¦¿ ¾®¿½½·±´· ·² 

°´¿¬·½¿ ²»®¿ ½±² ½¸·»²¿´» » 

»¼·´»®·ª»¬·¬· ·² ¬»«¬± ª»®¼»ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÛÜ×ß Ù×ÎÛÊÑÔÛ ÍñÞÎßÝÝ×ÑÔ× Í»¼·¿ ¹·®»ª±´» »²¦¿ ¾®¿½½·±´· ·² 

°´¿¬·½¿ ²»®¿ ½±² ½¸·»²¿´» » 

»¼·´»®·ª»¬·¬· ·² ¬»«¬± ª»®¼»ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÛÜ×ß Ù×ÎÛÊÑÔÛ ÍñÞÎßÝÝ×ÑÔ× Í»¼·¿ ¹·®»ª±´» »²¦¿ ¾®¿½½·±´· ·² 

°´¿¬·½¿ ²»®¿ ½±² ½¸·»²¿´» » 

»¼·´»®·ª»¬·¬· ·² ¬»«¬± ª»®¼»ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÛÜ×ß Ù×ÎÛÊÑÔÛ ÝñÞÎßÝÝ×ÑÔ× Í»¼·¿ ¹·®»ª±´» ½±² ¾®¿½½·±´· ·² °´¿¬·½¿ 

²»®¿ ½±² ½¸·»²¿´» » »¼·´»®·ª»¬·¬· ·² 

¬»«¬± ª»®¼»ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÝßÍÍßÚÑÎÌÛ Ý¿¿º±®¬» ¿ ³«®± ¿®¬ò êè ·² ³»¬¿´´± 

¾·¿²½±òÚ±®²·¬±®»æ Æ×ÓÛ ¼· ß²¹»´± 

Ó»®±²· ú Ýò ²½ò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÐÐÔ×ÝßÌ×ÊÑ ÍÑÚÌÉßÎÛ ß«¬±ÝßÜ ÔÌ îððð· Ú«´´òÚ±®²·¬±®»æ 

×²º±®³¿¬·½¿ ò¿òò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÐÐÔ×ÝßÌ×ÊÑ ÍÑÚÌÉßÎÛ ß«¬±ÝßÜ ÔÌ îððð· Ú«´´òÚ±®²·¬±®»æ 

×²º±®³¿¬·½¿ ò¿òò

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÓÑÒ×ÌÑÎ Ó±²·¬±® ïçþ ÞÛÒÏ ÚÐ çíï Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿
ßÎÓßÜ×Ñ ÍÑÐÎßÔÆÑ ß®³¿¼·± ±°®¿´¦± ·² ³»¬¿´´± ¿ª±®·± ¿ î 

¿²¬» ½±®®»ª±´· ½³ò ïëð¨èë¸

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÛÜ×ß Ù×ÎÛÊÑÔÛ Í»¼·¿ ¹·®»ª±´» ½±² ¾®¿½½ò ·³¾±¬¬·¬¿ » 

®·ª»¬·¬¿ ·² ¬»«¬± ª»®¼»

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÛÜ×ß Ù×ÎÛÊÑÔÛ Í»¼·¿ ¹·®»ª±´» ½±² ¾®¿½½ò ·³¾±¬¬·¬¿ » 

®·ª»¬·¬¿ ·² ¬»«¬± ª»®¼»

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ·² ³»¬¿´´± ¿ª±®·± ¿ î ¿²¬» 

½±®®»ª±´· ½³ò ïëð¨îðð¸

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÎÓßÜ×Ñ ß®³¿¼·± ·² ³»¬¿´´± ¿ª±®·± ¿ î ¿²¬» 

½±®®»ª±´· ½³ò ïëð¨îðð¸

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

î



ÞÛÒ×  ÓÑÞ×Ô× ÝÑÓËÒÛ Ü× ÞÛÔÔËÍÝÑ ó ÝÑÒÝÛÍÍ× ×Ò ËÌ×Ô×ÆÆÑ Û ÙÛÍÌ×ÑÒÛ ßÔÔŽÛÒÌÛ 

ËÒ×ÑÒÛ ÔÑÓÞßÎÜß ÜÛ× ÝÑÓËÒ× Ü× ÞÛÔÔËÍÝÑ Û ÓÛÆÆßÙÑ

Þ»²» Ü»½®·¦·±²» Ë¾·½¿¦·±²»
ßÎÓßÜ×Ñ ÍÑÐÎßÔÆÑ ß®³¿¼·± ±°®¿´¦± ·² ³»¬¿´´± ¿ª±®·± ¿ î 

¿²¬» ½±®®»ª±´· ½³ò ïëð¨èë¸

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÓÑÒ×ÌÑÎ Ó±²·¬±® ÔÝÜ ÌÚÌ ïçþ ®·±´«¦·±²» 

ïîèð¨ïðîì ½±²¬®¿¬± éððæï

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÓÑÒ×ÌÑÎ Ó±²·¬±® ßÍËÍ ÔÝÜ ïéþ Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿
ÐÛÎÍÑÒßÔ ÝÑÓÐËÌÛÎ Ð»®±²¿´ ½±³°«¬»® ßÝÛÎ ÛÈÌÛÒÍß 

Û ììð

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÓÑÒ×ÌÑÎ Ó±²·¬±® ØßÒÒÍóÙ  ïèôëþ  ÔÝÜ Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿
ßÐÐÔ×ÝßÌ×ÊÑ ÍÑÚÌÉßÎÛ ÝßÜÝÔßËè ø¾¿»ô ½¿¬¿¬±÷ Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿
ßÐÐÔ×ÝßÌ×ÊÑ ÍÑÚÌÉßÎÛ ßÎÝØ×é ø½¿®¬±ô ½¿¬¿¬±ô ½¼«÷ ´·½»²¦¿ 

·´´·³·¬¿¬¿ ó ÝÎËÈé ø¬«¬¬· · ³±¼«´·÷ 

´·½»²¦¿ ·´´·³·¬¿¬¿

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÌÛÔÛÚÑÒÑ ß°°¿®»½½¸·± ¬»´»º±²·½± ÍßÓÍËÒÙ 

ÜÍóëðïìÍ 

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÌÛÔÛÚÑÒÑ ß°°¿®»½½¸·± ¬»´»º±²·½± ÞÝß 

ÍßÓÍËÒÙ ÍÓÌóÐîïðð 

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ßÐÐÔ×ÝßÌ×ÊÑ ÍÑÚÌÉßÎÛ Ô·½»²¦¿ ¼«± °®±½»¼«®¿ ±º¬©¿®» 

ßÎÝØ× é ø³±¼«´· «¿°ô ½»·±²» 

º¿¾¾®·½¿¬·÷  ó  Í·¬»³¿ ¼· ¹»¬·±²» 

ÍËßÐ

Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

ÍÌßÓÐßÒÌÛ Í¬¿³°¿²¬» ßÚ×Ý×Ñ ÍÐ íðð ÜÒ Ó«²·½·°·± ó Ëººò Ì»½²·½± ó Û¼ò Ð®·ª¿¬¿

í









 

UNIONE	LOMBARDA	DEI	COMUNI	DI	BELLUSCO	E	MEZZAGO	

(Provincia di MONZA E BRIANZA) 

 

   (lett C  

Missione 01   

Rep. n. _____  

 

Mezzago, con la presente convenzione, tra i signori:  

- 

qualità di Vice - Sindaco pro-

mente 

eseguibile;  

- 

qualità di Sindaco pro-

eseguibile;  

- 

qualità di Presidente pro-

dichiarata immediatamente eseguibile; 

  

PREMESSO: 

 

- 

0 e della Legge Regionale 19/2008 e 

 

- Che con delibere consiliari n. 10 del 10.07.2016 e n.20 del 10.07.2016 e smi, rispettive dei 

comuni di Bellusco e Me

Costitutivo; 

- 

 

- Che in data 15/06/2016 con atto n. 5575 la Regione Lombardia ha iscritto nel registro regionale 

 

- diati, così 

 

- 

 



 

a) organizzazione generale dell'amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo;  

b) organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale, ivi compresi i 

servizi di trasporto pubblico comunale;  

c) catasto, ad eccezione delle funzioni mantenute allo Stato dalla normativa vigente;  

d) pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale nonché la partecipazione alla 

pianificazione territoriale di livello sovracomunale;  

e) attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi 

soccorsi;  

f) organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti 

urbani e riscossione dei relativi tributi;  

g) progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative 

prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall'articolo 118, quarto comma, della 

Costituzione;  

h) edilizia scolastica per la parte non attribuita alla competenza delle province, organizzazione e 

gestione dei servizi scolastici;  

i) polizia municipale e polizia amministrativa locale;  

l) tenuta dei registri di stato civile e di popolazione e compiti in materia di servizi anagrafici 

 competenza statale; 

l-bis ) i servizi di materia statistica.   

- 

 polizia 

amministrativa locale;  

- 

del conferimento sono adottati dai singoli Comuni.    

e le funzioni/servizi  

nonché  dalle tempistiche previste in ogni singola 

convenzione  2 ). 

- Che con proprie deliberazioni consiliari n. 63 del 28/09/2007 e n. 40 del 27/09/2007 del   i 

consigli comunali rispettivamente di Bellusco e Mezzago hanno aderito alla gestione associata 

del  Catasto insieme ai comuni del Vimercatese, delegando la gestione della  funzione al comune 

capofila di di Vimercate  

- Che con deliberazioni del Consiglio Comunale di Bellusco n._______del_______ ,  del Consiglio 

di Bellus

deliberato il recesso dal convenzionamento,  come singoli comuni di Bellusco e Mezzago, dal 

polo catastale del vimercatese,  e contestualmente è stato  altresì approvato  il trasferimento 

- 

lettera C) Missione 04 - del comma 27  art 14 del DL 78/2010 e smi: 

- 

funzione al polo catastale del vimercatese  Capofila Comune di Vimercate  



 

 

 sopra citate, 

ottimale sulla base dei principi di sussidiarietà, differenziazione e adeguatezza;  

 

Ricordato che la funzione svolta dallo sportello catastale decentrato prevede lo svolgimento delle 

seguenti attività individuate dal primo livello previste dal DPCM 14/06/2007:  
 

 consultazione della banca dati catastale unitaria nazionale e servizi di visura catastale; 

 aggiornamento della banca dati del catasto mediante trattazione delle richieste di variazione  

             delle  intestazioni  e  delle  richieste  di correzione dei  dati  amministrativi,  comprese  quelle 

             inerenti  la toponomastica consultazione della banca dati catastale 
 

 

 munque  denominati, in materia di  
esercizio associato di servizi e funzioni catastali,  

  
e  per conto dei comuni  aderenti alla convenzione 

la responsabilità  d  

vengono definiti i termini generali della collaborazione e cooperazione  reciproca  su  cui  si 
basa  il funzionamento del sistema catastale unitario nazionale, con particolare riferimento  

 

 della gestione.  
 

 
 

Tutto ciò premesso, 

tra le parti, come sopra costituite,  

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 
 

Art. 1 OGGETTO DELLA CONVENZIONE  

 Missione 04 , del D.L 78 /2010 

e smi  e  

2. Il conferimento comprende la gestione del catasto urbano per quanto non di competenza 

statale mediante delega della gestione funzione al polo catastale del vimercatese  capofila 

Comune di Vimercate,  in particolare  : 

 

Sportello Catastale decentrato (in capo al Settore Assetto del Territorio) 

 consultazione della banca dati catastale nazionale e servizi di visura catastale;  
 aggiornamento della banca dati del catasto mediante trattazione delle richieste di variazione   
 delle  intestazioni  e  delle  richieste  di correzione dei  dati  amministrativi,  comprese  

quelle inerenti  la toponomastica;  

 



 

Ente Capofila (in capo al Settore Assetto del Territorio) 

  
esercizio associato di servizi e funzioni catastali,  

 tastale, in nome  
e  per conto dei comuni  aderenti alla convenzione 

  
vengono definiti i termini generali della collaborazione e cooperazione  reciproca  su  cui  si 
basa  il funzionamento del sistema catastale unitario nazionale, con particolare riferimento  
alla  

 della gestione.  
 

stione   

della funzione al polo catastale del vimercatese  Comune Capofila Vimercate; 

 

4. Ferme restando le autonome modalità operative di cui al successivo art 2, i compiti che la 

legge attribuisce ai Sindaci, alle Giunte Comunali e ai Consigli Comunali, sono esercitati, con 

nta e dal Consiglio 

 

 

  

 

e materie oggetto del 
trasferimento, esercitate dai Comuni conferenti, subentrando nei rapporti che i Comuni stessi 
hanno, in tali materie, con soggetti terzi. 

vimercatese ,  con comune capofila - Vimercate . 

4.Trattandosi di una funzione che verrà gestita   in modo associato con  i comuni aderenti al polo 

ri al costo del servizio in capo al comune di Vimercate  Sede del polo 
catastale. 
5La gestione delle deleghe e dei relativi trasferimenti , nonché il coordinamento  delle attività 

unione. 

 

  

 

2. Dalla data di d

le funzioni e le attività conferite dai Comuni, dotandosi di una propria struttura organizzativa, la 

quale potrà essere  periodicamente integrata e/o  modificata a seguito di   atti approvati dalla 

 



 

gestionale, ivi compresi i necessari atti di spesa a valere sulle risorse a tal fine eventualmente 

trasferite dai comuni, nonché gli atti di indirizzo e controllo di propria competenza; 

Restano in capo agli organi di governo dei singoli Comuni le competenze a carattere generale o 

trasversale, qualora non pienamente riconducibili agli ambiti funzionali conferiti.  

4. 

avvalendosi del personale indicato al seguente art. 4 della presente convenzione.  

tribuite dai 

 

dai Comuni conferenti, secondo quanto previsto ed indicato al seguente art. 8 della presente 

convenzione.  

vengono nominati secondo modalità conformi alla legge, allo Statuto e al regolamento di 

organizzazione. Essi gestiscono tutte le risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate per 

eventualmente costituiti.  

 

Art. 4 DOTAZIONE ORGANICA E TRASFERIMENTO DEL PERSONALE  

rispetto degli obiettivi di contenimento della spesa complessiva di personale e dei vincoli di 

legge.  

avviene, per la stessa posizione ricoperta, a parità di inquadramento giuridico ed economico e 

comporta il tras

 

ire o 

presente convenzione.  

4. Nei casi in cui il personale che opera nei Comuni conferenti in ruoli attinenti alle materie 

conferite, si trovi ad operare contemporaneamente per una parte del suo tempo, anche in altre 

provvederanno ad assumere atti che definiscano le modalità con cui tale personale, pur 

rimanendo alle dipendenze dei singoli Comuni, eserciti parte delle proprie attività lavorative per 

dedicare parte della propria attività lavorativa a favore del Comune di origine.  

relative al personale comandato o trasferito vengono definite in accordo con i Comuni 

interessati.  

 



 

 

 

 

svolgimento delle attività inerenti le materie oggetto della presente convenzione, destinati ai 

ispetto dei vincoli di destinazione stabiliti dalle 

rispettive normative di riferimento.  

 a carico dei Comuni.  

3. Per il riparto della spesa a carico dei Comuni ed i relativi  trasferimenti in genere si applicano 

le proporzioni del 60% per il comune di Bellusco e del 40% per il Comune di Mezzago. 

Per particolari spese, progetti ed iniziative, ed in ogni caso qualora si ritenga opportuno,  le 

modalità di riparto saranno ridefinite di volta in volta  con propri atti delle Giunte Comunali e 

relativi budget di peg dei  rispettivi comuni e concernenti  le entrate e le spese  delle materie  di 

singoli comuni, questi continueranno ad essere   gestiti, fino ad esaurimento, dai rispettivi peg 

Decreto del   Presidente   

4. La gestione finanziaria del servizio avviene sulla base di un bilancio preventivo annuale ed un 

 

- di bilancio preventivo 

annuale in un termine congruo, prima della scadenza del termine ordinario, fissato dalla legge, 

di approvazione del bilancio di previsione, al fine di consentire ai Comuni i dovuti stanziamenti 

in sede di bilancio di previsione; - il rendiconto di gestione in un termine congruo, prima della 

scadenza del termine ordinario fissato per legge, di approvazione del rendiconto.  

6. Il bilancio del servizio è su base annua alla stregua dei bilanci degli Enti Locali. Il bilancio 

annuale di previsione del servizio viene esaminato, entro un mese dalla consegna, da ciascuna 

ocedura di 

verifica politico  amministrativa per definire le eventuali azioni a tutela degli equilibri finanziari.  

previsione del servizio aventi ripercussioni ulteriori sui bilanci dei singoli Comuni, ne danno 

comunicazione ai Comuni interessati, i quali apportano le necessarie modifiche ai rispettivi 

di verifica politico  amministrativa per definire le eventuali azioni a tutela degli equilibri 

trasmissione del bilancio assestato. Eventuali differenze di gestione rilevate a consuntivo 



 

saranno iscritte nel bilancio di previsione del servizio del secondo anno successivo o utilizzate 

per specifici progetti.  

entro il 30/11. Nelle more de

versare semestralmente le quote di propria competenza con riferimento al bilancio assestato 

 

 

Art. 6 SEDE  

 per la gestione dei rapporti con il Polo  

Catastale del vimercatese è a Mezzago  

referente e/o sportello territoriale decentrato, fermo restando gli ulteriori aspetti organizzativi 

 

 

ART. 7 BENI IMMOBILI, MOBILI E ATTREZZATURE  

della presente convenzione utilizzando: 

 - 

 

 -  apparecchiature 

tecniche, le strumentazioni ed ogni altro mezzo necessario che i Comuni conferenti hanno 

 

confe

conferite, dovranno essere utilizzati esclusivamente per lo svolgimento delle attività connesse 

 

3. La copertura assicurativa relativa a danni di ogni natura che dovessero verificarsi per qualsiasi 

d  

 

ART. 8 DECORRENZA E DURATA DELLA CONVENZIONE CONTROLLI E GOVERNANCE  

1. La presente convenzione decorre dal  giorno della stipula e sottoscrizione delle parti e ha 

ne.  

2. Considerato che i comuni hanno gestito fino ad oggi  in forma associata con i comuni del Polo 

Catastale del Vimercatese, aventi come capofila il comune di Vimercate,  le funzioni del catasto 

Lombarda dei Comuni di Bellusco e 

Mezzago, nei precedenti rapporti  dei singoli comuni con i comuni del Polo Catastale del 

Vimercatese e con il Comune capofila di Vimercate .  

ociata della 

funzione del catasto, le precedenti convenzioni dei Comuni di Bellusco e Mezzago  con i comuni 



 

del Polo Catastale del Vimercatese e con il Comune capofila di Vimercate, rimarranno in vigore, 

per garantire la continuità e la non interruzione del servizio in oggetto. 

funzione e della relativa presa in  carico 

conven  

6. Si applicano le disposizioni statutarie relative ai rapporti tra Unione e Comuni aderenti 

 

 

ART. 9 RECESSO, REVOCA DEL   

durata minima dei conferimenti, la retrocessione del singolo Comune dalla presente 

convenzione comporta la cessazione del distacco  del relativo personale nonché il trasferimento 

al Comune revocante del personale conferito.  

 efficacia del recesso sulla base di apposita 

 

3. Tutti i beni mobili ed mobili ed immobili di proprietà del Comune revocante 

esclusivamente al territorio del Comune revocan

finanziari, (sia la parte interessi che capitale) , ed ogni altro onere residuo ancora in capo 

to abbia beneficiato di apposito contributo regionale o pubblico in genere, che ne 

 

destinati esclusivamente al te

convenzioni con il Comune interessato alla retrocessione, affinché ne sia consentita la continuità 

di utilizzo, senza che nulla sia da riconoscersi ai comuni recedenti per la parte di investimento 

già di competenza, relativamente al periodo precedente al recesso.  

5. Il recesso di un Comune non fa venir meno la gestione unitaria del servizio. In caso di 

 

 

ART. 10 PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI  

1. La presente convenzione deve essere attuata secondo modalità conformi al Codice in materia 

di riservatezza dei dati personali (Lgs. 30 giugno 2003, n. 196).  

della presente convenzione, ai sensi e per gli effetti degli artt. 28 e 29 D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 

196.  

 



 

ART. 11 CONTROVERSIE  

1. La risoluzione di eventuali controversie che possono sorgere tra i Comuni anche in caso di 

difforme e contrastante interpretazione della presente convenzione, deve essere ricercata 

prioritariamente in via bonaria.  

2. Qualora non si addivenisse alla risoluzione di cui al primo comma, le controversie sono di 

competenza del Foro di Monza.  

 

ART. 12 RINVIO  

1. Per quanto non espressamente previsto nella presente convenzione si rimanda a specifiche 

intese di volta in volta raggiunte tra i comun

codice civile e alla normativa vigente.  

 

ART. 13 REGISTRAZIONE  

1. Il presente atto non è soggetto a registrazio

131/86.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

PER IL SINDACO DEL COMUNE DI BELLUSCO IL VICESINDACO 

 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI MEZZAGO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

DOTAZIONE INIZIALE DI BENI MOBILI ED IMMOBILI CONFERITI  DAI COMUNI  DI BELLUSCO E 

 

 

 

BENI   IMMOBILI COMUNE BELLUSCO - 
LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO 

NOME EDIFICIO INDIRIZZO E DATI CATASTALI 

municipio Piazza F.lli Kennedy n. 1 - fg. 10 mapp. 212 sub. 501  
  

 

PLANIMETRIE CATASTALE 

vedi allegato file: 

uff catasto.pdf 

 

 

BENI  MOBILI COMUNE DI BELLUSCO - 
LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO 

 

 

 

 

BENI   IMMOBILI COMUNE MEZZAGO - CONCESSI IN UTILIZZO E 
LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO 

NOME EDIFICIO INDIRIZZO E DATI CATASTALI 

municipio Via F.lli Brasca, 5 

  

 

PLANIMETRIE CATASTALE 

vedi allegato file: 

catasto mezzago.pdf 

 

BENI  MOBILI COMUNE DI Mezzago - 
LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO 

 

 




